Muhammad Su’ud Teungku Amrah binti Teungku Chik Maharaja

Mangkubumi Abdul Aziz. Ayahnya adalah seorang ulama terkenal dan

mempunyai sebuah pesantren (Meunasah).Sedangkan ibunya adalah

seorang putri dari Qadhi Kesultanan Aceh.Menurut silsilah, Muhammad

Hasbi Ash-Shidiqiey adalah keturunan Abu bakar Ash-shidieq (573-13 H /

634 M), khalifah pertama. Beliau sebagai generasi ke-37 dari khalifah

tersebut dan melekatkankan gelar Ash-shidieq di belakang namanya.7

Muhammad Hasbi Ash-shidiqiey dikenal sebagai anak rajin dalam

belajar, dalam usia delapan tahun dia telah khatam Al-Qur’an, lalu satu